218 Id., Oratio inauguralis 20 f.

219 Id., *Historia ecclesiastica* (præfatio) [1]: “*Tum verò falsò etiam ea credidisse censentur Veteres, quæ sunt consentanea iis, quæ sibi quisque vera esse persuasit; eorúmque dicta torquentur, ne cum receptis partium, in quas hodie lacerata Christiana res est, sententiis pugnent. Vel maximè dissidentes contendunt ex æquo à partibus suis stare Patres, qui sæpe ab hodiernis omnibus Theologis dissenserunt. Jactatur falsò cum nostris doctrinis eorum consensus, qui ab omnibus Christianis, quorum hodie distincti sunt cœtus, longè dissident, aut certè ab iis qui maximè omnium eos sibi favere dictitant.*” See also id., *Défense des Sentimens* 358 f.; id., BUH 1 (art. 25) 340.

220 Id., *Epistolæ criticæ et ecclesiasticæ* (ep. 4) 119: “*Consensus ad evertendas rationes grammaticas, aut dialecticas nihil facit; statim enim animo occurrit ratio consensûs, petita ex communi ignorantia rerum, quibus ab errore consentientes potuissent revocari.*”

221 Ibid. 120: “*An satis est unâ ætate consentire plerosque Christianos, quamvis de ceterorum consensu non constet, ut sciamus quidpiam esse verum? An omnium sæculorum consensus est probandus? An Christi & Apostolorum auctoritas, si eorum sententia manifesta sit, satis gravis non est, ut controversia dirimatur; quamvis sequentium sæculorum suffragia ignota sint? Quod si nec Christus, nec Apostoli quidquam statuerunt de re, quæ in controversiam vocatur; an sequentes ætates jus habent iudicii ferendi, quod sine examine sit admittendum?*”

222 Ibid. 123: “*Multi deinde Græci, non tantùm eruditi, & adcurati inquisitores Veritatis, sed etiam rudiores in Ecclesiam Christianam ingressi sunt; nec contenti simpliciter narrare quæ à magistris acceperant, ea, prout poterant, interpretabantur, ornabântque & tuebantur contra Ethnicos, aut Hæreticos. Philosophia Ethnica veluti succenturiata venit Theologiæ Christianæ, eámque non parum vitiavit, ut exemplo Clementis Alexandrini ostendi.*”

Le Clerc's purpose with the Fathers was not their final annihilation as intellectual references of early Christianity.²²³ He agreed on many points with Daillé's work, but not in its entirety and not primarily because it took away the aura of reverence from them.²²⁴ Instead, the intention of Le Clerc's approach to the Fathers was one of balanced critique or praise of them, as applicable: "*quid esset verum dumtaxat quæsiui; nec Patres proinde aut supra merita laudandos, nec infra honorem, qui eis debetur, habendos umquam censui.*"²²⁵ His praise for or critique of the Fathers, Le Clerc claimed, was determined by the degree of agreement between the Fathers and Scripture and/or reason: "*quæ duæ solæ sunt faces, à Deo ad homines demissæ, ut in hujus mortalis vitæ tenebris nobis illuceant, utque ad earum lucem dogmata, dicta, præcepta, facta omnia expendamus.*"²²⁶ His own approach, he added, concluding, was not dissimilar from that of the Anglican Church. The Anglican divine William Cave (1637–1713), with whom Le Clerc had disputed matters regarding the Fathers,²²⁷ would not be in disagreement with him on this point, he claimed.²²⁸